E]
:
I

COMUNE DI MONTALLEGRO

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE III

[0 ORIGINALKE

0 COPIA

N. Reg. {i@ *wg OGGETTO: Liquidazione competenze RUP geom. Nino TACONO dell’U.T.C.
Del 27/06/2022 per spese tecniche ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/216.

L’anno Duemilaventidue, il giorno Ventisette, del mese di Giugno, in Montallegro, i
sottoscritto geom. Nino IACONO, nella qualita di Responsabile Unico del Procedimento dell”’ UTC
Settore 111,

Premesso che:

con Deliberazioni di G.M. sono state assegnate a questo Settore I le risorse finanziarie per I’esecuzione
dei seguenti interventi:

1) G.M. n. 10 del 29/12/2021 per lavori di “Fornitura e messa in opera di una rampa in ferro per disabili”
di € 6.475,14;

2) GM. n. 08 del 14/12/21 per “Revisione e manutenzione estintori ubicati presso le Scuole Materna,
Elementare ¢ Media nonché Palazzo Municipale ivi compreso Iestintore in dotazione allo Scuolabus”
di €. 708,82;

3) GM. n. 4 del 26/01/22 per lavori di "Riparazione dell’orologio Comunale in Corso Vittorio
Emanuele” di €. 1.830,00;

4) G.M. n. 35 del 17/06/22 per lavori di “Impermeabilizzazione porzione tetto in corrispondenza locali
sede Ufficio di Ragioneria ¢ relativa tinteggiatura dei medesimi” di €. 1.953,85;




del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che prevede di stabilire il 2% come incentivo per le spese
a;pmgetmzione e responsabilita di procedimento comprensiva degli oneri previdenziali ed

rico dell” Ente ed a lordo delle ritenute di legge a carico del dipendente;

cedere alla liquidazione delle competenze del RUP geom. Nino IACONO per Uimporto
al lordo delle ritenute di legge e degli oneri riflessi;

he le relative somme, comprensive di Oneri ed IRAP risultano impegnate sugli stanziamenti
. rieuardanti i medesimi lavori e riamputate ai Capitoli per fondo incentivi funzioni tecniche e per
arico dell’ Ente;

che la qiwta spettante al RUP deve essere decurtata dalla quota parte relativa agli onert
li assistenziali e fiscali riflessi (CPDEL 23,80% e IRAP 8,50% ), per cui la quota effettiva
148 51 da liquidare con la presente Determinazione;

=1 F LL. della Regione Siciliana,

- il vigente Statuto Comunale;

- Part 51 della Legge 142/90 e s.m.i., cosi come recepito dalla L.r. n.48/91 e s.m.i;
-il T U.E L. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n.267 e s.m.i;

-laLeggen 190/2012 e s.m.i.;

REPUTATO di adottare apposita Determinazione per la motivazione sopra citata,
RITENUTA la propria competenza e accertata |’assenza di conflitti d’interesse in merito.

PROPONE

bi !iquidare e pagare in favore del RUP geom. Nino IACONO, dell’Ufficio Tecnico Comunale,
’importo di €. 148,51(centoquarantotto/51) cosi ripartito:

- Compenso RUP €. 148,51
- Contributo CPDEL DEL 23,80% sull’importo di €. 219,35 €. 52,20
- Contributo IRAP dell’8,50 sull’importo di €. 219,35 € 18,64

DATO ATTO che le relative somme, comprensive di Oneri ed IRAP risultano impegnate sugli
stanziamenti di spesa riguardanti i medesimi lavori e riamputate ai Capitoli per fondo incentivi funzioni
tecniche e per oneri a carico dell” Ente;

DI INOLTRARE al Settore Il Servizio Finanziario di questo Ente la presente Determinazione per i
provvedimenti di competenza;

DI PUBBLICARE la presente Deliberazione all’ Albo Pretorio online e sul sito Istituzionale dell’Ente
nella Sezione “Amministrazione Trasparente”.

Montallegro, 1i 27 /06/2022

11 Responsabile Unico del Procedimento
(geom. Nino IACONO)

y i%\f\ ¢ xg ii{ M f&éﬁiww

L7




. Duemilaventidue, il giorno Ventisette, del mese di Giugnoe, in Montallegro, 1a sottos
lla BATTAGLIA, nella qualita di Responsabile della P.O. Tecnica di questo Settor
| Sindaco con Determinazione Sindacale n. 1del 10/01/2022, ai sensi dell’art. 51, com
e 8/6/ 1990, n. 142, come recepito dalla L.R. n. 48/1991, assume la presente determina:
d il dispositivo di seguito indicate:

'E LL. della Regione Siciliana;

\ ',ﬁk,kktamm Comunale;

ella Legge 142/90 e s.m.i., cosi come recepito dalla Lr. n.48/91 e s.m.i.;
L. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n.267 e s.m.i;

n 190/2012 e sm.i;

ATO di adottare apposita Determinazione per la motivazione sopra citata;

 RITENUTA Ia propria competenza e accertata I’assenza di conflitti d’interesse in merito;

DETERMINA

Di iiquidare e pagare in favore del RUP geom. Nino TACONO, dell’Ufficio Tecnico Comunale,
~ yl’importﬁ di €. 148,51(centoquarantotto/51) cosi ripartito:

k - Compensc) RUP €. 148,51
- Contributo CPDEL DEL 23, 80% sull’importo di €. 219,35 € 5220
- Contributo IRAP dell’8,50 sull’ importo di €. 219,35 € 18,64

- DATO ATTO che le relative somme, comprensive di Oneri ed IRAP risultano impegnate
stanziamenti di spesa rlguardami i medesimi lavori e riamputate ai Capitoli per fondo incentivi fun
. tecmche ¢ per oneri a carico dell’ Ente;

DI INOLTRARE al Settore II Servizio Finanziario di questo Ente la presente Determinazione
provvedimenti di competenza;

DI PUBBLICARE la presente Deliberazione all’ Albo Pretorio online e sul sito Istituzionale dell
nella Sezione “Amminisirazione Trasparente”.

Montallegro, Ii 27 /06/2022

Resgaﬁnsg‘bﬂ H-Settore
f]ﬂg ?Z’ a?)ﬂi’e ,‘,.akﬁa@@gﬁ@@
N ;”




Comune di Montallegro
(Provincia di Agrigento)

SETTORE II SERVIZIO FINANZIARIO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

DICUI ALL’ART.184, COMMA 4, DEL D.LGT.18/08/2000
“TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALY”

11 sottoscritto Ragioniere Comunale, ai sensi del 4° comma dell’art. 184 del Decreto Legislativo
18 agosto 2000, n. 267, recante il << Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti Locali
>> effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali con le procedure
previste per la contabilita pubblica, sul presente provvedimento di liquidazione esprime

 XTPARERE FAVOREVOLE

0 PARERE CONTRARIO

con le seguenti motivazioni:

Montallegro Zi% / @”}; ' /2022

iL DE%@MTE DEL SERVIZIG FINANZIARIO

gf | (Dott. ﬁh}onio Yalvatore PIRO)
N/ A § T

| Y/ b Lo 4| .
W2 :




Comune di M
(Provincia di Agrigenio)

SETTORE II - SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine al presente provvedimento di liquidazione

SIATTESTA

Al sensi dell’art. 185 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 I’ emissione dei sotto elencati
mandati di pagamento per I’importo a fianco di ognuno indicato.

Es. Fin._____ mandato n. del / /2022 di Euro

Es. Fin._____ mandato n. del / /2022 di Euro

Es. Fin. ___ mandato n. del / /2022 di Euro L
Es. Fin.____ mandato n. del / /2022 diEBure
Es. Fin._____ mandato n. del / /2022 di Euro _ .
Es.Fin. ___ mandato n. del /‘ /2022 di Euro

Montallegro Ii / /2022

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIOD FINANZIARIO
(Dott. Antonio Salvatore PIRO)




COMUNE DI MONTALLEGRO
(Libero Consorzio di AGRIGENTO)
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il Segretario Generale
Su conforme dichiarazione del Messo Comunale
CERTIFICA
che il presente atto ¢ stato pubblicato

all’ Albo Pretorio on-line dal al
per 15 giorni consecutivi € che contro di esso non &

pervenuto reclamo e/o opposizione alcuna.

Montallegro, li /06/2022

I Messo Comunale 11 Segretario Comunale
PUBBLICAZIONE PER ESTRATTO AI SENSI DELLA L.R. N, 22/2008 N, L IN
DATA _106/2022
La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il ai sensit dell’art. 12

della l.r. n. 44/91.

Montallegro, i /06/2022 Il Segretarioc Generale




